
Protokół Nr 39
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 25 maja 2018r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni
zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz przedstawiciele Urzędu
Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Sekretarz Gminy A. Chodasewicz-Izaszek,  Kierownik
Referatu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Nieruchomościami  S.  Izbicki,  Kierownik  Referatu
Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz inspektor A. Zajda. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca  Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M.
Lubowicka.

Tematyka posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju:
1. Analiza  działań  Gminy  w zakresie  zapewnienie  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  we

współpracy z jednostkami OSP. 
2. Omówienie materiałów na sesję. 
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca  powitała  zebranych,  przedstawiła  tematykę  posiedzenia  i  oddała  głos,  na  jego
prośbę, Kierownikowi S. Izbickiemu. Uwag nie zgłaszano.

Kierownik poinformował, że w dniu 24.05.2018r. wpłynęło pismo od Ministra środowiska oraz z
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta opiniujące projekt uchwały w sprawie zasad udzielania
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do likwidacji
lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienie ich przez źródło o wyższej sprawności
wytwarzania.  Dlatego  chciałby,  aby  projekt  został  wprowadzony  pod  obrady  sesji.  Zmiany  do
pierwotnego tekstu uchwały dotyczyły:
- §2 – szczegółowo rozpisano dotacje stanowiące pomoc de minimis;
- §5 – załącznik do uchwały – wniosek;
- wykreślono  § dotyczący elementów, które musi zawierać umowa o dofinansowanie,  ponieważ
wynika to z ustaw i rozporządzeń, dlatego nie należy tego powtarzać.
Pozostałe postanowienia pozostały bez zmian.

Radni przyjęli powyższe do wiadomości. Uwag nie było.

Kierownik opuścił salę.

Ad. pkt 1.

Inspektor  A.  Zajda  przedłożył  informację  nt.  działań  Gminy  w  zakresie  zapewnienie
bezpieczeństwa przeciwpożarowego we współpracy z jednostkami OSP, co stanowi zał. nr 2 do
protokołu. Prosił o pytania do przedłożonego materiału.

Przewodnicząca zapytała, czy najwięcej wyjazdów jest w Piątkowisku.

Inspektor odpowiedział twierdząco, zgodnie z danymi PSP.

Radny A. Skawiński odniósł się do informacji o zapewnieniu środków na 2018r. Nie wszystkie
zadania umieszczono w budżecie mają pokrycie. Pytał, które będą realizowane w bieżącym roku.



Wójt odpowiedział, że już rozpatrzono wniosek OSP Żytowice w sprawie dofinansowania remontu
strażnicy, ze względu na zbliżający się jubileusz. OSP Górka Pabianicka wnioskowała o kwotę 80
tys. zł na remont tzw. czerwonej sali. Była rozmowa ze Skarbnik o tym, czy będą oszczędności.

Radny Ł. Drewniak zapytał, czy jest to zmiana zadania, ponieważ miało być docieplenie.

Wójt  odpowiedział  twierdząco.  Następnie  poinformował,  że  chciałby  dofinansować  wykonanie
klimatyzacji w OSP Kudrowice, posadzkę w OSP Janowice za 16 tys. zł, a jeżeli OSP Rydzyny
otrzyma dotację to również dofinansowanie remontu strażnicy.

Przewodnicząca i radna M. Brandeburg pytała o wnioski OSP Konin i Piątkowisko.

Wójt odnosząc się do wniosków OSP Konin zauważył, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-
Finansowej  ustalono,  że  zakup  samochodu  można  odłożyć  do  przyszłego  roku.  Co do  zakupu
motopompy – to używana motopompa. Nie widzi takiej konieczności.

Co do pozostałych wniosków Wójt przypomniał, że dla OSP Rydzyny zakupiony został sprzęt. Nie
był przychylnie nastawiony do budowy łącznika w SOP Gorzew, ponieważ gmina dofinansowała
remont pomieszczenia po sklepie.

Pomimo powyższych odpowiedzi Przewodnicząca M. Lubowicka pytała nadal o zakup samochodu
dla OSP Konin. 

Wójt odpowiedział, że jeżeli OSP otrzyma dofinansowanie z Zarządu Wojewódzkiego, to można się
nad takim wnioskiem pochylić.

Dodatkowo inspektor  A.  Zajda  poinformował,  że  gmina  wnioskowała  o  środki  z  Ministerstwa
Sprawiedliwości na zakup sprzętu potrzebnego przy wypadkach. Była to kwota 69 tys. zł dla gminy.
Ponadto wnioskowano o 20 tys. zł na zakup motopompy ze środków Urzędu Marszałkowskiego.

Radny M. Madaj pytał kto będzie to zadanie realizować – gmina czy jednostki.

Inspektor  odpowiedział,  że  gmina.  Sprzęt  będzie przypisany do konkretnej  jednostki.  Musi  być
przeprowadzona cała procedura. 

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę, że w przedstawionej informacji brak jest informacji na temat
hydrantów przeciwpożarowych.

Inspektor  odpowiedział,  że  nie  ma  tej  informacji,  ponieważ  to  temat  omawiany  na  odrębnej
Komisji, przedstawiany przez Kierownika S. Izbickiego.

Radny niemniej zauważył, że dotyczy to zabezpieczenia przeciwpożarowego, dlatego uważał, że
jest to ważna sprawa i należałoby to przedstawić.

Inspektor odpowiedział, że są konserwatorzy, którzy corocznie dokonują przeglądów hydrantów. Są
to sprawy, za które odpowiada Kierownik S. Izbicki. Od siebie mógł jedynie powiedzieć, że każda
jednostka otrzymuje listę działających hydrantów, którą ze sobą wożą.  Lista  jest  aktualizowana
corocznie.

Radny zauważył, że była mowa o stworzeniu mapy hydrantów.



Inspektor odpowiedział, że może pozyskać taką informację od Kierownika S. Izbickiego. On nie
otrzymał z jednostek takiej informacji.

Dalszych uwag nie było.

Ad. pkt 2.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego LVI/A/2018 do LVI/D/2018, co stanowi zał. od
nr 3 do nr 6.

Radny A. Skawiński odnosząc się do projektu o nr roboczym LVI/A/2018 prosił o jego omówienie.
Może być na sesji.

Dyskusja  rozgorzała  przy  omawianiu  projektu  uchwały  o  nr  roboczym LVI/B/2018  w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na
terenie Gminy Pabianice .

Radny A. Skawiński w swoich wypowiedziach odniósł się do tego, kto będzie ustalać wielkość
dofinansowania.  Uważał,  że  w  uchwale  należałoby  określić  katalog  przypadków  kiedy  o
dofinansowanie będzie można się ubiegać i w jakiej wysokości oraz kryteria jakie będą brane pod
uwagę.

Kierownik  M.  Wieczorek  wyjaśnił,  że  to  rada  każdorazowo  będzie  decydowała  o  poziomie
dofinansowania,  który  nie  będzie  mógł  przekroczyć  70%  kosztów  inwestycji.  Nie  widział
możliwości  wpisywania  do  uchwały  katalogu  przypadków,  czy  kryteriów oceny.  Zauważył,  że
każdorazowo będzie to wniosek, który Rada będzie musiała ocenić, nie Wójt, ponieważ nie Wójt
przyznaje dotację.

Radny Ł. Drewniak był zdania, że musi pozostać zapis „do”, ograniczający maksymalną wysokość
dofinansowania. 

Dyskusję  w tej  sprawie zakończył  radny M. Gryska.  Radny uważał,  że  jeżeli  zostanie  złożony
wniosek,  to  przejdzie  on  przez  wszystkie  Komisje  i  będzie  go  można przeanalizować.  Uważał
ponadto, że można opracować kryteria, jednak głównym będzie dostępność środków w budżecie.
Dodał, że zawsze można wszystko zmienić, udoskonalić. 

Kierownik dodał, że będą wpływać wnioski o dofinansowanie, ale może Rada nie będzie chciała
przyznać środków. Dlatego lepiej „nie wbijać się” w sztywne ramy.

Radny wyjaśnił, że jego intencją było jedynie wskazanie kryteriów, a nie zmiana uchwały. Prosił o
dopracowanie tej kwestii.

Dalszych głosów w tej sprawie nie było.

W związku  z  przybyciem  na  posiedzenie  Sekretarz  Wójt  powrócił  do  projektu  uchwały  o  nr
roboczym LVI/A/2018.

Sekretarz poinformowała, że radna Z. Kasperska wystąpiła z inicjatywą powołania Gminnej Rady
Seniorów,  stąd  przedstawiony  projekt,  który  był  konsultowany  z  Urzędem  Wojewódzkim.
Zaprezentowała również zmiany do projektu uchwały przekazanego radnym. Przedstawione zmiany
stanowią zał. nr 7 do protokołu.



Radny A. Skawiński zapytał, kto zwołuje pierwsze posiedzenie Rady Seniorów.

Sekretarz odpowiedziała,  że Wójt.  Jednocześnie przywołała  właściwy przepis projektu uchwały.
Poinformowała również, że była propozycja, iż w skład Rady Seniorów wchodzą przedstawiciele
Rady Gminy i Wójta, jednak jest to postanowienie niezgodne z prawem, dlatego je wykreślono.

Innych głosów nie było.

Kolejne uwagi pojawiły się do projektu o nr roboczym LVI/D/2018 w sprawie odstępstw od zakazu
spożywania alkoholu. 

Wójt zauważył, że również sołectwo Terenin prosiło o „dopisanie” do projektu uchwały.

Do  powyższego  odniósł  się  także  radny  M.  Gryska,  który  zauważył,  że  podczas  Komisji
Gospodarczo-Finansowej mecenas informował o kompleksowej uchwale w tej sprawie. Jednak po
rozmowie z radcą prawnym otrzymał informację, że uchwała kompleksowa w tej sprawie będzie
przedstawiona w czerwcu.  Projekt  o  nr  roboczym LVI/D/2018 to zupełnie,  co innego.  Ponadto
poinformował, że prawdopodobnie również sołectwo Petrykozy złoży wniosek o „dopisanie” do
projektu uchwały. 

Radny Ł. Drewniak zastanawiał się, czy kompleksowa uchwała w tej sprawie również wchodzi w
życie  po  upływie  14  dni  od  opublikowania,  ponieważ  problem może  dotyczyć  większej  ilości
sołectw. Dlatego zaproponował, żeby zwołać sesję nadzwyczajną, gdy uchwała będzie gotowa.

Na  zakończenie  tego  punktu  Wójt  poinformował,  że  pod  obrady  sesji  chciałby  wprowadzić  3
dodatkowe projekty uchwał:
1. w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/499/2018 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 kwietnia

2018r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego w 2018r.  na
zadanie inwestycyjne (zał. nr 8);

2. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu
ochrony środowiska do likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienie
ich przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania (zał. nr 9), o czym mówił Kierownik S.
Izbicki;

3. w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  umieszczenie  tablicy  pamiątkowej  upamiętniającej
wysiedlenie mieszkańców wsi Petrykozy w 1940r. (zał. nr 10).

Uwag do powyższego nie było.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca odczytała pisma skierowane do Komisji przez Przewodniczącego Rady. Były one
następujące:

• w sprawie dofinansowania zakupu motopompy do OSP Konin (zał. nr 11).

Przewodnicząca uważała, że OSP powinno dostać te środki. To mała kwota.

Wójt odpowiedział, że informował, jakie zadania w OSP chciałby sfinansować. Stwierdził, że na
dzień dzisiejszy niczego nie może obiecać.



• pismo OSP Konin wnioskujące o udzielenie dotacji  na zakup samochodu (zał.  nr 12 do
protokołu). 

Wójt poinformował, że wniosek będzie rozpatrywany do budżetu na 2019r.

• pismo Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Pabianicach w sprawie zmiany
uchwały dotyczącej ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział  członków ochotniczych
straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych w celu aktualizacji
stawki (zał. nr 13).

Wójt poinformował, że ustali z Zarządem jaki jest ekwiwalent w innych gminach. Stał jednak na
stanowisku, że gmina Pabianice wydatkuje bardzo duże środki na jednostki.

W dalszej kolejności głos w punkcie zabrali radni.

Radny A. Skawiński zapytał jak Urząd jest przygotowany do wdrożenia RODO.

Wójt obiecał udzielić informacji w tej sprawie na sesji.

Z kolei radny M. Gryska poruszył problem niebezpiecznego skrzyżowania w Petrykozach. Będzie
wnioskować na sesji o zainstalowanie spowalniaczy na drodze gminnej.

W tym miejscu rozgorzała dyskusja w tej sprawie ze wskazaniem zagrożeń.

Radni uważali, że również na drodze powiatowej należałoby zamontować spowalniacze, dlatego
dobrze byłoby wystąpić do Starostwa z taką inicjatywą.

Innych głosów nie było.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka
 

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz


